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REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

ROSAS CAUCA 
 
 

 

LIQUIDACION DE COSTAS DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO 

RADICADO BAJO EL NUMERO 19622-40-89-001-2019-00074-

00, ADELANTADO POR EL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA., 

CONTRA CARMENZA ORDOÑEZ ALEGRIA. 

 
 
 

Rosas, Cauca, 11 de agosto de 2020 
 
 

 

AGENCIAS EN DERECHO    $637.239.00 
NOTIFICACION PERSONAL        55.000.00   
 

Total                $692.239.00 
 

 
 

 

MARIA AMPARO CHAMISO MEDINA 
Secretaria 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 27 Julio de 2020 
 
 
Señor: 
JUEZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: ORDOÑEZ ALEGRIA CARMENZA 
RAD: 2019-00074 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 27 de Julio de 2020, sin incluir en ella las costas 
judiciales; lo anterior de conformidad a lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 069176100018126   $                 6,000,000.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6,000,000.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-may-2019 31-may-2019 17 2.15  $                      73,100.00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.14  $                     128,400.00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.14  $                     132,680.00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.14  $                     132,680.00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.14  $                     128,400.00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.12  $                     131,440.00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.14  $                     128,400.00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $                     130,200.00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $                     129,580.00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $                     122,960.00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $                     130,820.00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.08  $                     124,800.00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $                     125,860.00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $                     121,200.00 

01-jul-2020 27-jul-2020 27 2.02  $                     109,080.00 

      

   Sub-Total  $                  7,849,600.00 

   TOTAL  $                  7,849,600.00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1,370,520.00  

30-jun-2017 30-jun-2018  TOTAL   $                1,370,520.00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Desde Hasta     $                   327,372.00  

01-jul-2018 14-may-2019  TOTAL   $                   327,372.00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   43170.00 

   TOTAL  43170.00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                9,590,662.00  

      
CAPITAL SEGÚN PAGARE Nº 069176100014352   $                 2,100,000.00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2,100,000.00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-may-2019 31-may-2019 17 2.15  $                      25,585.00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.14  $                      44,940.00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.14  $                      46,438.00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.14  $                      46,438.00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.14  $                      44,940.00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.12  $                      46,004.00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.14  $                      44,940.00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.10  $                      45,570.00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.09  $                      45,353.00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.12  $                      43,036.00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.11  $                      45,787.00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.08  $                      43,680.00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2.03  $                      44,051.00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.02  $                      42,420.00 

01-jul-2020 27-jul-2020 27 2.02  $                      38,178.00 

      

   Sub-Total  $                  2,747,360.00 

   TOTAL  $                  2,747,360.00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   261,889.00  

15-dic-2017 15-dic-2018  TOTAL   $                   261,889.00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   165,890.00  

16-dic-2018 14-may-2019  TOTAL   $                   165,890.00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   8698.00 

   TOTAL  8698.00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                3,183,837.00  

      

   TOTAL   $              12,774,499.00  

   (+) AGENCIAS EN DERECHO  $                       637,239  

   TOTAL   $              13,411,738.00  

 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


